平成 25 年 11 月 13 日

各 位

株 式 会 社 ヒ ッ プ

代 表 取 締 役 社 長  田  中  吉  武

 （コード番号：２１３６）

問い合せ先 常 務 取 締 役 米 山 正 雄

電 話 番 号 ０４５（３２８）１０００

主要株主である筆頭株主およびその他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成 25 年 11 月 13 日付けで、当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に下記のと

おり異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１.異動が生じた経緯

平成 25 年 11 月 13 日付けで、当社の筆頭株主である田中吉武（当社代表取締役社長）より、保

有する当社株式の一部を株式会社ベストプランニングに売却した旨の報告を受けました。これに伴

い、主要株主である筆頭株主の異動及びその他の関係会社の異動が生じました。

また、株式会社ベストプランニングによる当社株式の取得は、金融商品取引法第 167 条第 1項及

び同法施行令第 31 条に規定する「公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該

当いたします。つきましては、本日公表の「株式会社ベストプランニングによる株式会社ヒップ株

式（証券コード 2136）の買付けに関するお知らせ」をご参照ください。

２．異動年月日

 平成 25 年 11 月 13 日

３．異動した株主の概要

（1）主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当する株主の概要

（１） 名 称 株式会社ベストプランニング

（２） 所 在 地 岐阜県瑞穂市穂積 1107 番地 1

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 田中吉武

（４） 事 業 内 容 有価証券の取得、保有及び運用等

（５） 資 本 金 ３百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 23 年９月 16 日

（７） 純 資 産 ３百万円

（８） 総 資 産 ３百万円

（９） 大株主及び持株比率 田中吉武（66.7%）、田中佐津枝（33.3%）

（10）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係
当該会社は本年 11 月 13 日に当社株式を取得し、当社

の議決権の 25.16%を所有しております。

人 的 関 係
当社の代表取締役社長である田中吉武は、当該会社の

代表取締役を兼務しております。

  取 引 関 係 該当事項はありません。

 （2）主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主の概要

（１） 名 称 田中吉武

（２） 所 在 地 岐阜県瑞穂市

（３） 当社との関係 当社 代表取締役社長

４．異動前後における当該株主の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 （1）株式会社ベストプランニング

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合 計

異  動  前

（平成 25年 9月 30日現在）
―

0 個

（0.00％）

0 個

（0.00％）

0 個

（0.00％）
―

異  動  後 その他の関係会社
10,000 個

（25.16％）

0個

（0.00％）

10,000 個

（25.16％）
第 1位

（2）田中 吉武

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（平成 25年 9月 30日現在）

16,410 個

（1,641,000 株）
41.28％ 第 1 位

異  動  後
6,410 個

（641,000 株）
16.13％ 第 2 位

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数    300 株

平成 25 年 9月 30 日現在の発行済株式総数           3,975,300 株

総株主の議決権の数に対する割合及び大株主順位については、平成 25 年 9 月 30 日現在の株主名簿に基

づき記載しております。

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

 開示対象となる非上場の親会社等はありません。

６．今後の見通し

 株式会社ベストプランニングは、当社代表取締役社長である田中吉武及びその親族が全株式を所

有する資産管理会社であり、今後も安定株主として長期保有する旨の報告を受けております。

 なお、今回の株式の異動による業績等への影響はありません。

以上